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Badania nad materiałami dla lotnictwa
nagrodzone znakiem Jakość Roku 2011

Realizowany w Dolinie Lotniczej projekt "Nowoczesne technologie materiałowe stosowane
w przemyśle lotniczym" otrzymał 28 lutego znak JAKOŚĆ ROKU 2011 - poinformowała PAP
kierująca badaniami prof. Romana Ewa Śliwa. Przedsiębiorcy odbierali nagrody w 4 kategoriach:
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produkt, usługa, innowacja oraz ekologia. W osobnej startowały jednostki badawcze. Wśród
nagrodzonych są m.in. Politechnika Rzeszowska i Uniwersytet Łódzki. 

Program Jakość Roku 2011 organizowany jest przez redakcję Biznes Raportu Dziennika Gazety
Prawnej. Eksperci Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji przyznają te wyróżnienia oceniając
wdrażanie innowacyjnych rozwiązań dla gospodarki, skuteczną realizację projektów badawczych,
osiągnięcia naukowe w skali krajowej i międzynarodowej czy dobrą współpracę instytucji z rynkiem
i otoczeniem.
O wyróżnieniu dla UŁ w serwisie Nauka w Polsce tutaj.

Klaster Dolina Lotnicza realizuje ideę komercjalizacji badań naukowych, korzystając ze wsparcia
w ramach funduszy strukturalnych. Od 2008 r. realizowany jest tu projekt "Nowoczesne technologie
materiałowe stosowane w przemyśle lotniczym", dofinansowany kwotą prawie 86 mln złotych
z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka Poddziałanie 1.1.2. Strategiczne programy
badań naukowych i prac rozwojowych.

Politechnika Rzeszowska koordynuje prace wykonywane przez politechniki: Lubelską, Śląską,
Częstochowską, Łódzką i Warszawską, Uniwersytet Rzeszowski, Instytut Maszyn Przepływowych
PAN w Gdańsku, Instytut Podstawowych Problemów Techniki PAN, Instytut Lotnictwa oraz Instytut
Techniczny Wojsk Lądowych w Warszawie. Partnerem przemysłowym projektu jest Centrum
Zaawansowanych Technologii AERONET - Stowarzyszenie Grupy Przedsiębiorców Przemysłu
Lotniczego Dolina Lotnicza.

Jak przypomniała PAP prof. Romana Śliwa, projekt jest ukierunkowany na prace badawcze w branży
lotniczej z dziedzin, które mają lub będą miały decydujący wpływ na poprawę konkurencyjności
polskiej gospodarki. W wyniku realizacji projektu wykonawcy mogą uzyskać finansowanie badań,
a jednocześnie uzyskać tytuły zawodowe lub stopnie naukowe.

Wynikiem projektu mogą być bardziej wytrzymałe samoloty - lżejsze, zbudowane z inteligentnych,
bardzo trudnych do zniszczenia materiałów.

Zdaniem prof. Śliwy ok. 400 naukowców zaangażowanych w proces badawczy to najlepsza kadra.
Poszczególne zespoły zajmują się m.in. badaniem powłok żaroodpornych i żarowytrzymałych,
właściwości i trwałości materiałów przeznaczonych na wykonanie gorących części silników
lotniczych, łopatek turbin. Uczeni opracowują lekkie materiały kompozytowe, które mogą wpłynąć na
zmniejszenie ciężaru samolotów, co przekłada się na mniejsze zużycie paliwa. Strukturę
kompozytową będzie można uzupełnić o sensory do monitorowania stanu konstrukcji
i identyfikowania uszkodzeń. Taki inteligentny materiał może zapobiec awariom. Naukowcy
zrzeszeni w projekcie szukają kompozytów odpornych na pękanie, ogień, wyładowania
atmosferyczne i korozję. Grupa badaczy rozwija też techniki łączenia materiałów i części samolotów.

W założeniach projektu jest zgłoszenie aż 60 patentów w Urzędzie Patentowym RP lub Europejskim
Urzędzie Patentowym.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/

http://laboratoria.net/aktualnosci/12807.html

http://www.naukawpolsce.pap.pl/


 
26-04-2024

Twój blat w dygestorium jest zniszczony lub
nie spełnia Twoich...
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.

 
24-04-2024

Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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